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a r m a n m e l i . i r

آرمان ملی: موضوع آلودگی 
آب  شرب، مخصوصــا در روستاها، 
موضوع تازه ای نیســت و در چند 
ســال گذشته، مـردم زیــادی 
در روستاها به دلیل استفاده از 
آب های آلوده روانه بیمارستان 
شده اند. اما حالا اتفاقی در یکی از 
روستاهای استان لرستان رخ داده 
که جای نگرانی دارد و شاید در 
تداوم، قلع و قمع شبانه درختان 
باشد. پس از اینکــه درخــتان 
چندین روستای کشور به طــور 
شبانه و توسط برخی افراد ناشناس 
نابود شدند و هیچگاه مقصــران 
آنها پیدا نشد، روز گذشته مسئول 
روابط عمــومی شرکــت آب و 
فاضلاب لرستــان از مسمومیت 
۱۶ نفر از اهالی روستای تکانه 
خرم آباد خبر داد. اهالی روستای 
سرکانه عباس آباد )تکانه گله دار( از 
توابع شهرستان خرم آباد به دلیل 
آلودگی آب شرب راهی بیمارستان 
شدند. ظاهرا دوشنبه شب، افرادی 
اختلافات  دلیل  به  ناشناس 
محلی قبلی در روستای سرکانه 
عباس آباد تکانه گله دار از توابع 
شهرستان خــرم آباد آب شــرب 
روستــا را مسمـوم کردند. در این 
رابطــه محمــود ثمینی معاون 
استاندار لرستــان در رابطــه با 

مسمــوم شدن آب شرب یکی از 
روستاهای خرم آباد گفت: »برای 
استفاده مردم از آب شرب سالم از 
طریق تانکر به این روستا آب رسانی 
شده است. هم اکنون عوامل آبفا و 
مرکز بهداشت برای پاکسازی و 
سالم سازی آب شرب روستای 
سرکانه عباس آباد »تکانه گله دار« 
در محل حضور دارند و تلاش ها 
برای شناسایی عاملان این اقدام 

در دست اقدام است.« 
  علت آلودگی آب روستا

همچنین کامبیــز نــورخدایی 
معاون سیاسی، امنیتی فرمانداری 
خرم آباد با اشـــاره بــه آخرین 
وضعیت حادثه روستــا سرکانه 
عباس آباد )تکانه گله دار( بیان 

کرد: »در روستای تکانه گلــه دار 
از توابع شهرستــان خــرم آبــاد 
۴۰۰ نفــر جمعیــت در قــالــب 
۶۰ خانوار زندگی می کنند کــه 
متاسفانه افراد ناشناسی به دلیل 
اختلافات خانوادگی، اقدام به 
آلوده کردن آب روستا می کنند. 
دو خانواده از روستــای مذکور 
طی چند ماه گذشته بــه دلیل 
اختلافات خانوادگی که پرونده 
آنهــا در دادگستــری در حال 
جریان است، بارها با هم درگیری 
داشته اند و طی روزهای اخیر نیز 
طرفین دعوا یا افرادی دیگر که 
قصد سوءاستفاده از این موضوع را 
دارند اقدام به تیراندازی به ترانس 
برق روستا کرده  بودند. افرادی 

ناشناس با استفاده از سموم مورد 
استفاده در کشاورزی اقدام به 
آلوده کردن آب شرب روستا 
کردند که بلافاصله پس از اطلاع از 
این حادثه عوامل نیروی انتظامی، 
بسیج، فرمانــداری و بخشــدار 
مرکزی خــرم آباد و عوامل آبفا 
در محل حضور پیدا کردند. در 
حــال حــاضر فقط یک کودک 
۹ ساله در بیمارستان بستری است 
که البته حال عمومی این کودک 
نیز رضایت بخش است. معاون 
سیاسی، امنیتی فرماندار خرم آباد 
گفت: با اقدامات انجام شده توسط 
نیروی انتظامی، سرنخ هایی از 
عاملان این حادثه پیدا شده و در 

حال شناسایی آنها هستند.«

»آرمان ملی« گزارش می کند: 

دیروز قلع و قمع درختان، امروز ریختن سم در آب مردم روستا 
     افراد ناشناسی به دلیل اختلافات خانوادگی، اقدام به آلوده کردن آب روستای تکانه خرم آباد کردند! 

کــوتـاه
وضعیت واکسن های ایرانی

ایسنا: عضو کمیته ملی واکسن کرونا گفت: 
تصمیمات برای پیش خرید واکسن ها کمک کننده 
است تا ایران به عنوان یک کشور واکسن ساز 
مطرح شود؛ چراکه ثابت کردیم توانایی تولید انواع 
پلتفرم های واکسن را داریم. مصطفی قانعی افزود: 
واکسن ایرانی - استرالیایی اسپایکوژن نیز قیمت 
گرفت و فکر می کنم مجوز ورود به بازار هم به زودی 
برای آن صادر می شود. واکسن نورا نیز در حال طی 
فاز سوم است و ان شاءا... به زودی با ۳ میلیون دوز 
تولید در ماه وارد بازار خواهد شد. واکسن اسوه 
با تکنولوژی ویروس غیرفعال و واکسن رناپ با 
تکنولوژی MRNA در حال طی مراحل نهایی 
هستند و ظرف یک ماه آینده احتمالا وارد مطالعات 

بالینی شوند.

لزوم حل معضل آسیب های اجتماعی 
آرمان ملی: شهردار تهران گفت: کلان شهر 
تهران امروز با ۱۴ میلیون جمعیت با مسائل مختلفی 
رو به رو است. شاید عدد جمعیتی ۱۴ میلیون در 
مقابل حدود ۸۴ میلیون نفر جمعیت به چشم نیاید 
اما شرایط و موضوعات به گونه ای است که تهران 
همانند یک کشور قلمداد می شود. بی تردید باید 
این شهر را به عنوان یک الگو تبدیل کنیم. علیرضا 
زاکانی تاکید کرد: برای خود کار جدی ناظر بر 
کودکان کار متکدیان، معتادان متجاهر، خانواده های 
زندانیان، زنان سرپرست و ... قائل هستیم. بی تردید 
با هماهنگی دستگاه های مرتبط گام موثری بر 

می داریم.

نارضایتی مردم از کمبود اتوبوس
ایلنا: مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی گفت: 
اختلاف قیمت تمام شده کرایه اتوبوس برای بخش 
خصوصی باید به گونه ای جبران شود و جبران آن 
وظیفه حاکمیت است که می بایست بخشی از آن به 
وسیله دولت و بخشی از آن توسط شهرداری تقبل 
شود. محمود ترفع افزود:  قرارداد خرید ۱۷۵ دستگاه 
اتوبوس منعقد شده است که ۱۱۰ دستگاه آن، طی 
روزهای آینده به ناوگان حمل و نقل عمومی اضافه 
خواهند شد. وی در واکنش به نارضایتی مردم از 
تأخیر ورود اتوبوس  به ایستگاه ها که به دلیل کمبود 
ناوگان رخ می دهد، اظهار کرد: حمل و نقل عمومی 
خدمتی است که به آحاد مردم ارائه می شود و بخش 
خصوصی می بایست هزینه ارائه این خدمات را 

دریافت کند.

کاهش ۶ تا ۱۲ درجه ای دما
آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران 
در هشت استان و کاهش دمای نیمه شمالی کشور 
بین ۶ تا ۱۲ درجه سانتیگراد از پنج شنبه تا شنبه 
)۱۳ تا ۱۵ آبان ماه( خبر داد. صادق ضیاییان گفت: 
روز )۱۱ آبان ماه( با گذر امواج تراز میانی جو در 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، کردستان، همدان، زنجان و برخی نقاط 
استان های کرمانشاه، ایلام، لرستان، مرکزی، قزوین، 
البرز، تهران، گیلان، مازندران، گلستان و خراسان 
شمالی وقوع رگبار باران گاهی رعد و برق، وزش باد 
شدید و در مناطق سردسیر و مرتفع بارش برف دور 

از انتظار نیست.

تکذیب همسرکشی در ماکو
آرمان ملی: فرماندار و رئیس شورای تامین ماکو 
گفت: طی روز گذشته موضوع آتش زدن یک زن 
توسط شوهرش در یکی از روستاهای این شهرستان 
در رسانه ها انعکاس یافت که با توجه به بررسی های 
صورت گرفته، این موضوع تکذیب می شود. علی 
محمدی ایروانلو اظهار کرد: حدود سه هفته قبل در 
پی اختلاف خانوادگی در روستای قوریشکاک ماکو، 
زنی اقدام به خودسوزی کرده و بعد از بستری شدن 
در بیمارستان فجر ماکو به علت شدت سوختگی به 
ارومیه اعزام و به همین علت سوختگی بالا  متأسفانه 
جان خود را از دست داده بود.  این فرد حتی باردار 
هم نبوده و سخن رسانه ها در این خصوص نیز کذب 
است. دلایلی برای قتل این زن توسط شوهرش پس 
از تحقیقات قضائی ثابت نشده و این فرد نیز با قید 

وثیقه آزاد شده است.

جمعیت مصرف کننده مواد مخدر 
آرمان ملی: مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش 
ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت:در سطح کشور 
حدود ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار مصرف کننده مواد 
مخدر در بازه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال داریم. حمید 
صرامی افزود: بر اساس آخرین بررسی هایی که 
انجام دادیم متوجه شدیم نرخ شیوع مصرف مواد 
مخدر در کشور در بازه سنی ۱۵ تا ۶۴، ۵.۰۴ درصد 
است یعنی حدود دو میلیون و ۸۰۲ هزار نفر جزو 
مصرف کنندگان مستمر هستند. همچنین حدود 
یک میلیون و ۶۰۰ نفر هم جزو مصرف کنندگان غیر 
مستمر هستند؛ یعنی در سطح کشور حدود چهار 
میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مصرف کننده مستمر و غیر 

مستمر را دربرمی گیرد.

شناسایی 4500 روانشناس نما 
برنا: رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور گفت: طی ۶ ماهه اول امسال، ۴ هزار و ۵۰۰ 
پرونده در سازمان نظام روانشناسی تشکیل دادیم و 
این افرادی هستند که هیچ تحصیلات روانشناسی 
و مشاوره ندارند، اما در فضای مجازی خدمات 
مشاوره به مردم می دهند. محمد حاتمی افزود: 
همچنین از این تعداد، ۴۰۰ نفر حتی دو واحد درس 
روانشناسی هم نخوانده اند. در وهله اول این افراد را 
به زودی به مردم معرفی خواهیم کرد تا مردم آگاه 
شوند و به این افراد مراجعه نکنند در وهله دوم 
نیز از طریق نهادهای نظارتی مثل صدا و سیما 

آگاهی های لازم را به مردم خواهیم داد.

سازمان بهزیستی کشور اعلام کرده است که در دوران کرونا ۵۱ 
هزار کودک پدر و مادر خود را از دست داده اند. این آمار هر چند 
تکان دهنده، اما تمام ماجرای همهمه ای از آزار دیدن کودکان 
در این ایام نیست. آزار کودکان اصولا بعد از بروز بحران ها مانند 
جنگ، بلایای طبیعی و یا مشکلات برجسته اقتصادی و اجتماعی 
بیشتر می شود. به دلیل بی دفاع بودن کودک و قادر نبودن به طرح 
شکایت، قلدری بزرگسالان بر کودکان یکی از موضوعاتی است که 
در بحران ها تشدید شده و اهمیت مداخله را تشدید می کند. مطابق 
تعریف سازمان جهانی بهداشت، »کودک آزاری عبارت است از 
هر گونه بدرفتاری فیزیکی و یا عاطفی، سوءاستفاده جنسی، 
غفلت یا رفتار همراه با بی توجهی یا استثمار تجاری یا سایر انواع 
استثمار، که منجر به آسیب واقعی یا احتمالی به سلامت، بقا، رشد 
یا کرامت کودک در زمینه روابط یا مسئولیت، اعتماد یا قدرت 
شود.« این تعریف به صورت کلی از تمامی اقداماتی که موجب 
اذیت و آزار کودک می شود، حکایت دارد. اما واقعیت این است که 
بسیاری از این آسیب ها به ویژه در بحث کرامت و سلامت روحی 
و روانی کودک، در شرایط شیوع بیماری کرونا ، تشدید شده و به 
دلیل تغییر سبک زندگی، افزایش زمان سپری شده در فضای 
مجازی، خانه نشینی کودکان، محروم شدن از حضور در گروه های 
اجتماعی دیگر مانند مدرسه و یا گروه همسالان و به دلیل شرایط 
اضطراب آور ناشی از بیماری کرونا، آسیب های متوجه کودکان در 
چند بعد با افزایش همراه است. هر چند برخی مسئولان این افزایش 
را نمی پذیرند اما در دو سال اخیر پرونده های متعددی در رسانه ها 
پیرامون افزایش خشونت و رفتارهای مخرب متوجه  کودکان مورد 
بررسی قرار گرفته است. می توان به جرات گفت که سوار شدن موج 
کرونا به رشد استفاده از پلت فرم اینستاگرام موجب شد تا کودکان 
به یکی از آسیب دیدگان فضای مجازی تبدیل شوند. حجم قابل 
توجهی از کودکانی که به اجبار و با خواسته والدین خود در فضای 
مجازی سرود می خوانند، لباس های مختلف را به قصد تبلیغ کالا 
می پوشند و یا مجبور به رفتارهای خنده دار می شوند تا به دنبال 
کنندگان پدران و مادران خود بیفزایند، هر روز قابل رویت بوده و 
به بخشی از محتواهای تولیدی روزانه برخی پدر و مادرها تبدیل 
شده است. کودک می خندد، گریه می کند، ادا در می آورد، لباس 
خود را کثیف می کند، نام پدر و مادرش را به زبان می آورد و هر 
اقدام دیگر او محل تبلیغ و درآمد زایی برای برخی والدین شده 
است. در مقابل آزار کودکان در زیست مجازی به جای آگاهی 
دادن به آن ها و خودداری از دسترسی داشتن کودک به محتواهای 
نامطلوب این روند رو به افزایش است. موضوعی که در کشورهای 
دیگر به عنوان جرم شناخته شده و در ایران هنوز با ضعف قوانین 
مواجه است.  مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک اعلام کرده 
است انتشار تصاویر کودکان در فضای مجازی و سایت های خبری 
علاوه بر نقض حریم خصوصی و حقوق آنها، کودکان را در معرض 
مخاطره و سوء استفاده قرار می دهد و این اقدام ممنوع است. 
مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک وزارت دادگستری، در این 
خصوص با صدور بیانیه ای گفته است: یکی از موارد فاحش نقض 
حقوق کودک نشر و بازنشر تصاویر کودکان با اهداف مختلف نظیر 
نمایش زیبایی ها و استعدادهای کودکان، بر انگیختن حس ترحم 
مخاطبان، تبلیغ کالا و خدمات در فضای مجازی و رسانه ملی، 
سایت های خبری و اینترنتی و صفحات شخصی توسط اشخاص 
حقیقی و حقوقی حتی والدین است که این اقدام علاوه بر نقض 
حریم خصوصی کودکان، نادیده انگاشتن مصالح عالیه آنان تلقی 
می شود و به صورت بالقوه می تواند کودکان را در معرض مخاطرات 
و آسیب های جسمانی و روانی در آینده قرار دهد. در این بیانیه 
تصریح شده است:  با عنایت به ماندگاری این تصاویر به ویژه در 
فضای مجازی، تصمیم امروز دائر بر نشر تصویر کودک به هر عنوان 
که ممکن است در آینده کودک از انتشار آن متضرر یا ناراضی تلقی 
شود، مغایر حق کودک بر کرامت انسانی، خشونت علیه کودکان، 
حق بر تعیین سرنوشت آنان همچنین به واسطه آسیب های روحی، 
جسمی و دیگر آسیب ها مغایر مصالح کودکان است. از این رو، 
هرگونه انتشار تصویر کودکان ممنوع و انجام آن نقض صریح حقوق 
آنان به شمار می رود. هر چند قانونگذار ایران، انتشار محتویات 
مستهجن، آموزش و تسهیل ارتکاب به اعمال منافی عفت در فضای 
مجازی، انتشار تصویر خصوصی افراد و غیره را جرم انگاری کرده 
است، اما خلأهایی نیز قابل مشاهده است. فعالان حقوق کودک 
می گویند، کودک آزاری عاطفی از آیین نامه حمایت از کودکان که 
چند وقت قبل از شورای نگهبان عبور کرد، حذف شده و حمایت 
قانون در این بخش که آسیب های روبه افزایش دارد، کمرنگ تر 
است؛ خلأ قانونی در حمایت از کودکان به ویژه با بروز آسیب های 
زیست مجازی به مراتب بیش از گذشته اهمیت دارد و مداخله 
قانون گذار را می طلبد. موضوعی که به نظر می رسد در شرایط 

کرونایی ایران بیش از سایر زمان ها عیان شد.

 هیس، بایست و 
فریاد نزن

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
واکسن هراسی 

امیدوارم مردمی که واکسن نزدند درک کنند که اگر واکسن 
نزنند شرایط سخت تر خواهد شد. جا دارد مسئولان تمهیداتی 

بیندیشند که این افراد مجبور به تزریق واکسن شوند.
کمالی از تهران

مشکلات دامدارها
مشکلات دام دارها بسیار زیاد است و به غیر از ضرر هیچ 
سودی برای آنها ندارد، درحال حاضر غذای دام جو به کیلویی 
۷۸۰۰ تومان رسیده است و بعد گوسفند را کیلویی ۵۳ هزار 
تومان به فروش می رسانند. جا دارد فکری برای غذای دام شود 

تا ضرر دام دارها حل شود.
اکرمی از قوچ حصار

موتورسیکلت
تردد موتورسیکلت باید در پیاده رو باشد یا خیابان؟! موتورها 
به راحتی در پیاده روها تردد می کنند و خطرات زیادی برای 
عابران ایجاد می کنند و هیچ تذکری هم به آنها داد نمی شود. 
یک شهروند از تهران

 ونوس بهنود
فعال حوزه رسانه 

یـادداشــت »آرمان ملی« از آغاز اجلاس جهانی مبارزه با تغییرات آب  و هوایی سازمان ملل متحد گزارش می کند:  

روایت »زخم هاي محیط زیستي اِیران« در اجلاس گلاسکو 
   اسماعیل کهرم: کشوری که یک سوم جنگل هایش را از دست داده و هفتمین کشور آلاینده جهان است، چه حرفی برای گفتن دارد؟

درخواست از رئیس جمهور 
EB برای بیماران

رئیس بنیــاد بیماری های خاص 
در نامه ای به رئیس جمهور، خواستار 
ارتقای سطح درمان بیماران پروانه ای 
شد. در نامه  فاطمه هاشمی، آمده 
است: »در حال حاضــر بـا توجه به 
روند افزایشی این بیماران )تاکنون 
بیش از ۷۰۰ نفر شناسایی شده اند( 
و چالش هایی که در نحــوه توزیع 
پانسمان و عدم بیمه بودن وسایل 
و لوازم مصرفی موردنیاز بیماران و 
نیز مراجعــه آنــان جهــت رفــع 
مشکلات درمانی، جلسه هم اندیشی 
با حضور کارشناسان بیماران خاص 
وزارت بهداشت در محل بنیاد امور 
بیماری های خاص برگزار گردید تا به 
وضعیت این بیماران در کشور پرداخته 
شود. خواهشمند است دستور فرمایید 
اقدامات ذیل در رابطه با بیماران 
)ای بی( انجام پذیرد: کلیه خدمات 
بیماران ای بی تحت پوشش بیمه 
قرار گیرد. مرتفع نمودن مشکلات 
توزیع پانسمان از طریق داروخانه های 
بیمارستان محل درمان. گسترش 
مراکز درمانی و ارتقای سطح درمان 
آنان در استان هایی که بیمار ای بی 
دارند. ایجاد زمینه های اشتغال، 
آموزش خانواده های بیماران در 
نگهداری از آنان، فرهنگ سازی 

جامعه در برخورد با این بیماران.«

کشف پرونده های زمین خواری 
در خانه یکی از مسئولان

 فرونشست زمین در 
۳ استان با کاشت برنج 

رئیس اسبق سازمان حفاظت از 
محیط زیست گفت: از خانه یکی از 
مقامات حقوقی ســابــق اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان تهران، 
۵۰ پرونده قضایی زمین خواری که 
اجرا نشده بود، کشف شد. معصومه 
ابتکار افزود: در زمــان مسئولیتش 
در  تخلف  از  زیادی  گزارش های 
کوه خواری و زمین خواری به دستش 
رسیده است. موضوع کوه خواری و 
زمین خواری موضوع خیلی جدی در 
منابع طبیعی و محیط  زیست است. 
ما گزارش های زیادی داشتیم ازجمله 
پرونده ای مربوط به زمین خواری در 
لواسانات بود. خیلی از تخلفات در 
استان مازندارن و فارس اتفاق افتاده 
بود. ولی به هر حال کار دشواری است 
چون در بسیاری از موارد تغییر کاربری 

اتفاق افتاده بود.

معــاون انسانی سازمــان حفاظت 
محیط زیست درخصــوص آسیب 
دیدن آبخوان ها و فرونشست زمین 
با کشاورزی غیراصولی هشدار داد. 
مسعود تجریشی  درباره ادامه روند 
برنج کاری در مناطقی مانند استان 
فارس که با بحران بی آبی مواجه 
هستند، گفت: فارس منطقه ای بود 
که از قدیم بسیار روی کشت آبی و 
دیم متمرکز بود و در این استان کشت 
پرمصرف نداشتیم. در حال حاضر 
کشت گسترده ای از برنج در این استان 
صورت گرفته و منابع آب را مصرف 
می کند. از طرفی در استان خوزستان 
گزارش ها کشت  اصفهان طبق  و 
برنج بسیار گسترده است. برداشت 
از آب های زیرزمینی که بیش از حد 
باشد به تعادل بخشی ضرر می رساند. 
خاک حالت اسفنجی می گیرد و دیگر 
اگر آب وارد شود، خلل و فرج را پر 
نمی کند و فشرده می شود. فروچاله و 
نشست زمین نیز در نتیجه این اقدام 
رخ می دهند که می بینیم در جنوب 
تهران در حدود ۳۰ سانتی متر در سال 
و در شهرهایی مانند کبودر آهنگ 

درحال رخ دادن است.

با این حال اجلاس بیــن المللی آب وهوایــی 
هر پنج سال یک بار برگزار می شود و تغییرات 
آب وهوایی در صدر فهرست نگرانی مردم در 
سراسر جهان قرار دارد، مردم جهان در انتظار 
خروجی از این نشست و اجلاس جهانی گلاسکو 
هستند. کنفرانس گلاسکو با هدف متقاعد کردن 
کشورها به همکاری برای جلوگیری از افزایش 
دمای کره زمین برگزار شده است. هدف این 
است که به همکاری همه کشورهای جهان دمای 
کره زمین بیش از یک و نیم درجه سانتیگراد 
بالاتر نرود. در این شرایط آنتونیو گوترش، منشی 
عمومی سازمان ملل متحد می گوید: »با بی 
توجهی به تاثیرات تغییر اقلیم، بشر در واقع خود 
قبر خود را می کند.« وی روز دوشنبه اول نومبر  
در بیست و ششمین کنفرانس اقلیمی ملل 
متحد در گلاسگوی اسکاتلند خطاب به رهبران 
بیش از ۱۳۰ کشور جهان که در این نشست 
شرکت داشتند، هشدار داد که ناکام ماندن در 
رسیدگی به تغییر اقلیم، حکم مرگ را دارد و 
به گفته وی »اعتیاد ما به مواد سوخت فسیلی 
بشریت را به لبه پرتگاه می کشاند.« این گفته ها 
در شرایطی مطرح می شود که رهبران جهان از 
۲۹ سال به این سو در گردهمایی های متعدد 
تلاش کرده اند که به تغییر اقلیم رسیدگی کنند، 
اما به گفته متخصصین، در جریان این مدت کره 
زمین گرمتر و کشنده تر شده، هزاران میلیارد تن 
یخ آب شده و مواد سوخت فسیلی میلیاردها تن 
از گازهایی را تولید کرده است که باعث گرمای 

زمین می شود.
  ایران؛ هفتمین کشور آلاینده

با آغاز این نشست، کشورهایی که سهم زیادی 
در آلایندگی ها و تولید گازهای گلخانه ای دارند، 
حضور ندارند، مثلا رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه در این نشست شرکت نکرد و 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و ژاییر 
بولسونارو، رئیس جمهوری برزیل نیز حضور 
ندارند. روسیه یکی از بزرگ ترین کشورهای 
آلوده کننده جهان است و ژاییر بولسونارو، 
رئیس جمهوری برزیل نیز متهم است که قطع 
گسترده درخت های جنگل های آمازون را 
مجاز شمرده است. چین نیز در زمره همین 
کشورهاست که سهم عمده ای از آلاینده ها 
دارد و در این نشست حضور ندارد، اما ایران به 
عنوان یکی از کشورهای آلوده کننده محیط 
زیست جهان )طبق آمارها جهانی( قرار است، در 
این نشست حضور پیدا کند. هیات نمایندگان 
کشور ما در اجلاس جهانی گلاسکو به ریاست 
علی سلاجقه، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در روز ۱۷ 

آبان ماه در اجلاس تغییرات اقلیمی گلاسکو 
حضور پیدا خواهند کرد.  این در شرایطی است 
که ایران جزو ده آلاینده اول دنیا از لحاظ حجم 
گازهای گلخانه ایست که در اتمسفر کره زمین 
منتشر می کند، رقمی حدود یک و نیم درصد کل 
گازهای گلخانه ای جهان. آمارهای منتشرشده 
از سوی پروژه جهانی کربن نشان می دهد ایران 
با انتشار سالانه ۶۴۸ میلیون تن دی اکسید کربن 
به عنوان هفتمین کشور بزرگ آلوده کننده هوا در 
جهان شناخته شده است. این درحالی است که 
کشور ما با تحریم های شدید صنعتی و اقتصادی 
مواجه است و اصلا یک کشور صنعتی بزرگ به 
حساب نمی آید، در طول سال های گذشته نه 
تنها گازهای گلخانه  ای ایران کاهش نداشته 
که به رغم کوچک تر شدن اقتصادش اندکی 
بیشتر هم شده. ایران به دلیل مصرف بی رویه 
سوخت های فسیلی در منازل و همچنین پرت 
گاز در میادین نفت و گاز در جایگاه هفتم جهان 
از نظر انتشار گاز های گلخانه ای در هوا قرار 

گرفته است.
  شکاف در اجلاس جهانی گلاسکو

در این شرایط یک کارشناس ارشد محیط 
زیست درباره نقش این اجلاس و تاثیر آن بر کُند 
شدن تغییرات اقلیمی جهان به »آرمان ملی« 
می گوید: معمولا  در این گونه از اجلاس ها که 
کشورهای قدرتمند جهان در مقابل کشورهای 
ضعیف و جهان سومی قرار می گیرند، شکاف ها 
و کینه های گذشته که ثمره تاراج و استعمار 
مانع از رسیدن به اهداف اصلی آن می شود. 
اسماعیل کهرم در ادامه صحبت هایش می افزاید: 
کشورهای توسعه یافته در نتیجه برهم زدن 
شرایط محیطی کشورهای جهان سومی، به 
رشد و ترقی رسیده اند و کشورهای جهان سوم 
را خالی از منابع کرده اند. آنها با نابودی کانی ها، 
جنگل ها و زمین به پیشرفت رسیده اند یا مواد 
صنعتی را استخراج کردند و باعث رشد اقتصادی 
خود و گسترش فقر بیشتر در کشورهای جهان 
سومی شده اند. مساله دیگر ۲۰ کشور نخست 
جهان )گروه بیست( اصلا به فکر کشورهای 
جهان سوم نیستند. در این شرایط کشورهای 
جهان سوم می گویند که شما، به بهای از بین 
بردن هوا، آب و خاک ما، توسعه پیدا کردید 
و زمانــی که ما )کشورهای توسعه نیافته( 
می خواهیم توسعه پیدا کنیم، می گویند که 
شما محیط زیست را از بین می برید و دست از 
تخریب بردارید! مثلا یکی از پیشنهادها استفاده 
از اتومبیل های برقی است، درحالی کشورهای 
بزرگ جهان از لحاظ اقتصادی، پایبند به این 
اصول نبوده و نیستند. لذا یک شکاف عمیق 

میان کشورهای برتر اقتصادی و جهان سومی 
ایجاد می شود. در این شرایط کشورهای جهان 
اول می گویند از درختان استفاده نکنید، اما 
کشوری مانند برزیل که در این اجلاس شرکت 
نکرده، اعلام کرده، سال ها درختان را بریدید 
و بردید، حالا باید قرامت آنها را بپردازید تا ما 
نیز از درختان استفاده نکنیم. بنا براین این 
اجلاس موفق نخواهد شد و دلیل آن شکاف 
بین کشورهای پیشرفته و کشورهای درحال 

پیشرفت است. 
  نقش ایران در اجلاس جهانی چیست؟ 
ایران در کجای این پازل جهانی قرار می گیرد، 
کهرم در پاسخ به این سوال می گوید: ایران اصلا 
در این پازل قرار ندارد. آقای سلاجقه می خواهد 
در این نشست شرکت کند، شما بگویید که 
ایشان چه حرفی برای گفتن می تواند داشته 
باشد؟ ایران با وجود آنکه کشور صنعتی نیست، 
اما هفتمین کشور آلاینده جهان به حساب 
می آید! پس چه چیزی برای گفتن دارد؟ حالا 
برخی نیز باور دارند که کشور ما از نظر آلایندگی 
جهانی در رده بیستم قرار گرفته، اما خیلی از 
کشورهای دیگر مصرف آلاینده هایشان را بالا 
برده اند و ما به پایین این جدول سقوط کرده ایم 
و گرنه از میزان مصرف مواد آلاینده و تخریب 
محیط زیست، کاهشی را شاهد نبودیم. ایران در 
طول چند دهه، یک سوم جنگل هایش را نابود 
کرده و با این کارنامه بسیار غمناک چه صحبتی 
برای گفتن دارد. در کشوری مانند پاکستان،  
از زمان جدایی از هند، میزان جنگل های آنها 
حدود سه برابر شده است، ولی ما چه کردیم. ما 
جنگل های هیرکانی به عنوان میراث ارزشمند 
جهانی از بین برده ایم، پس قرار است که نقش 
ایران در این اجلاس و تاثیر مثبت آن بر روند 

تغییرات آب و هوایی چه باشد؟
  آینده ایران با توجه به تغییرات اقلیمی

این کارشناس ارشد محیط زیست در پایان 
صحبت هایش می افزاید: این روزها، شغل 
دوم من در دانشگاه پر کردن درخواست نامه 
دانشجویان برای مهاجرت از ایران است. یعنی 
نیروی تحصیلکرده ما از ایران می رود و بعد برای 
کشورهای دیگر مفت کار می کنند. ما تا زمانی 
که نفت داریم، بسیاری از کشورها مجیز ما را 
می گویند ولی نفت ما که تمام شود، اقشار نخبه و 
تحصیلکرده ایرانی که رفته اند و نیروهای عادی 
نیز نمی توانند کشور را به سرانجام برسانند. از 
سوی دیگر تغییرات اقلیمی در جبهه دیگر، روند 
مهاجرت و فقر را سریع تر می کنند و این یعنی 
فاجعه در آینده ای نزدیک که از همین امروز به 

فکر آن باشیم.

آرمان ملی- منیره چگینی: اکثر مردم دنیا، چشم شان 
به اجلاس جهانی مبارزه با تغییرات آب وهوایی سازمان 
ملل متحد است. هرچند که رهبران »گروه بیست« طی 
روزهای اخیر در ایتالیا گرد هم آمدند، ولی نتوانستند 
به توافقی در خصوص میزان کاهش دی اکسیدکربن، 
تا ضرب الاجل سال 2050 برسند. رهبران بیست 
اقتصاد بزرگ دنیا در عوض تنها به اهمیت کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای اذعان کردند و در عین حال 
هیچ جدول زمانی برای دستیابی به این هدف تعیین 
نکردند. در واقع هنوز مشخص نیست که کشورهای 
جهان درباره کاهش گازهای گلخانه ای و به خصوص 
گاز متان که به مراتب خطرناك تر از دی اکسیدکربن 

است، چه سیاستی را باید در پیش بگیرند.

  / تطبیق ص۹


